pedagógico, análise e aplicação da legislação educacional, apoio ao 

planejamento estratégico, acompanhamento de ações e programas, 

emissão de pareceres técnicos e realização de capacitações, de forma 

presencial e remota, conforme necessidade da Administração.  

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 116.816,52  (cento e dezesseis mil, oitocentos e dezesseis reais e ciquenta 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 10/02/2026 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço Global 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Não 

MUNICÍPIO DE JECEABA

[...]

CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS 

11.1 - Não serão aceitos preços superiores aos praticados no mercado para bem e/ou 

serviços idênticos ou assemelhados, aferido conforme pesquisa de preços, ficando 

estabelecido para este processo licitatório o valor mensal máximo de R$ 9.734,71 (nove mil, 

setecentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos). 

11.2 – Após o julgamento das propostas, o Agente de Contratação fará a verificação da 

conformidade da proposta de preço do licitante melhor classificado, na forma do art. 59 da 

Lei nº 14.133/21. 

12. DA HABILITAÇÃO